PREFETTURÀ MUNICIPAL DE BÀRRA DA ESTIVÀ

ESTADO DA BAHIA

MENSAGEM AO PROJETO DE LEINOO{S/202í

ExEelenl[sshTâ Senhora
PlEsidente da Cámara líunlcipal de VereadoreE
Bana da Estiva - Bahia

Prefeito MUnicipal

Rlr. 0í. ,liãd t{ol6ê dr O}hrclrE. ú, CGnoô - @ a6.6S+000 , 6Ârrã d, Isfíà - À^
(xpi . r3.6-r0.6st/oot 91 - d F7l ra&Fu:I/t§tÉ

i'

Bana da E§üva, 30 de selembro t e 2021 .

Senhora Presidente,
Senhores Véreadoras,

§enhora Presidente,

Teúo a honra de súmeler à consideraçâo de Vossa Excelência e demais
lntegrantes dessã iluslre Gasa LegislatívA o Proieto de Lei Orçâmêntária Anual, para

o exErcício de2A?2- confoÍme delermina a Lei Orgánica do Munrcípio.

O presenle Projelo de Lei Orpmentária Anual foi elaborado a panir da
análise dÊ dados socioeconômicos ê financelrus quê peÍmitem alendêr âs
prloridades do Municípro, p8râ o â(Brc{cio de 2022, conÍdme demohslra o ProgÍâma
de Trabatho, atravês dos Proletos e Aüvidades nele consignados e enconka-se
lastreado nos obietivos estratqlicos que compõem o Plano Plunanual - PPA -
20?212a25.

Af,ado a is1o, a Lei de Dlretrizes Orçamentárias - LDO, estabêlecêu âs
dlrelÍizes da administraçâo púElica municipa[, süas metas e priorldades. para o
exerrÍcio de Ztnz.

Com efeito, o pÍesentê ProJeto de Lei OrçamenÉrla esüma a RECEITA e fixa
a DESPÊSA no montãnte de R$ fi.612.080.00 (*etenE e sete milhõeÊ e seiscentos
e doze mil e oüenta reais).

Na expectdiva do pronto acolhimento e aprovaÉo denüo do praeo legal,
rsrwo votos de apreç,o e oonsideraçào.

Âtenclosamente,

Joá0 Ríbe iro